



Złotów, dnia 3 lutego 2022 r.

O-S.0003.2.2022

**Sz.P.
Stanisław Wełniak
Radny
Rady Miejskiej w Złotowie**

dotyczy: uzupełnienie odpowiedzi wobec interpelacji w sprawie nazwy organizacji pozarządowej, zgłoszonej na XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Złotowie w dniu 29 grudnia 2021 r., która wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Złotowie w dniu 5 stycznia 2022 r.

Mając na uwadze Pana pismo z dnia 26 stycznia 2022 r. odnoszące się do uzupełnienia odpowiedzi udzielonej na piśmie dnia 14 stycznia 2022 r. wobec interpelacji w sprawie nazwy organizacji pozarządowej, zgłoszonej na XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Złotowie w dniu 29 grudnia 2021 r. udzielam odpowiedzi na poniższe pytania:

Pytanie 1. Czy opisana sytuacja podlega ochronie prawnej i bez zgody instytucji upoważnionych do udzielenia zgody na posługiwanie się nazwą jej używanie jest zabronione?

Odpowiedź: Opisana sytuacja nie podlega ochronie prawnej. Obowiązujące przepisy prawa nie przewidują obowiązku otrzymania zgody na posługiwanie się nazwą zbliżoną do nazwy jakiegokolwiek instytucji.

Pytanie 2. Jeżeli nie ma przepisów ogólnie obowiązujących w tym względzie czy są możliwe wewnętrzne regulacje, które by eliminowały samowolę w tym względzie?

Odpowiedź: Nie ma przepisów powszechnie obowiązujących w tym względzie. Miejskie jednostki nie mogą wewnętrznie regulować sposobu funkcjonowania organizacji pozarządowych działających na terenie miasta.

Pytanie 3. Czy nie przeszkadza Panu, że wykorzystuje się nazwę Złotowski Dom Kultury jako instytucji miejskiej przez mało znaczące stowarzyszenie? Zakładam oczywiście, że nie wyrażał Pan zgody na jej używanie.

Odpowiedź: Nie udzielałem zgody na używanie jakiegokolwiek nazwy wobec danej organizacji pozarządowej. Nie mam takich kompetencji. Do dnia złożenia Pana interpelacji nie wpłynął wniosek formalny od dyrekcji Złotowskiego Domu Kultury w sprawie zmiany nazwy niniejszego stowarzyszenia, wskazujący na istnienie jakichkolwiek nieścisłości informacyjnych wśród społeczności lokalnej. W tym wypadku interes instytucji jest rozstrzygający.

Z poważaniem


BURMISTRZ MIASTA
Adam Pulit

Otrzymują:

1. Stanisław Welniak - Radny Rady Miejskiej w Złotowie;
2. a/a.